
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2023 - CODEC
EXERCÍCIO: 2023 | PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/509241.
CONTRATADA: GTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
nº 12.197.100/0001-39, localizada na Avenida Generalíssimo Deodoro, nº 
320 - Umarizal, Belém (PA), CEP nº 66.055-240.
OBJETO: Aquisição de Motor Elétrico, do tipo alto fluxo, devido a frequência 
de entrada e saída de veículos, com abertura rápida de no máximo 7s a 
cada ciclo, com receptor de alcance, instalação de sinaleira sonora, sensor 
ante esmagamento e demais acessórios, deve dispor de potência mínima 
de 1/3 CV e tensão 220V e a contratação dos serviços de Instalação do mo-
tor e Adaptação do portão manual já existente para portão automatizado 
na sede da CODEC, com fornecimento de materiais, peças e mão de obra, 
inclusive parte elétrica e todos os dispositivos necessários para o pleno 
funcionamento do equipamento.
FUNDAMENTO: Cotação Eletrônica nº 005/2023, nos termos do artigo 29 
da Lei nº 13.303/2016 e do artigo 68 RILC da CODEC.
VALOR GLOBAL: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 28.06.2023 | VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 956267

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 176/2023
A Presidência da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso da 
faculdade que lhe confere os incisos XVII e XXIII do art. 25, do Decreto 
Federal nº 1.800/1996, Lei Federal nº 8.934/1994, e; CONSIDERANDO a 
Lei Estadual n° 5.810/1994; Lei Federal nº 8.666/1993, Art. 67; Decreto 
Estadual nº 870/2013 atualizado pelo Decreto Estadual nº 2.724/2022; IN 
nº 05/2017-SEGES/MPDG; IN nº 04/2018-SEAD/PA; IN nº 02/2019-AGE/
PA; PAE nº 2023/619898;
RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR como fiscais de contrato os servidores abai-
xo: Nº do Contrato: 11/2023.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de estacionamento, no total de 08 
vagas de estacionamento, com disponibilidade nos horários de 08h00min 
as 18h00min, de Segunda-feira a Sexta-feira, localizados na Tv. 14 de 
Abril, nº 1403, Bairro São Brás, Cidade de Belém/PA, CEP 66063-005.
Empresa: Clayton Quaresma da Costa 94404240287 CNPJ: 
43.191.456/0001-99.
Titular: RICARDO ANISIO DE SOUZA LIMA Matrícula do Titular: 5931928/2.
Suplente: AIUA REIS QUEIROZ Matrícula do Suplente: 57225310/.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, 28/06/2023
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - PRESIDENTE DA JUCEPA

Protocolo: 956291
PORTARIA Nº 178/2023
A Presidência da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso da 
faculdade que lhe confere os incisos XVII e XXIII do art. 25, do Decreto 
Federal nº 1.800/1996, Lei Federal nº 8.934/1994, e;
CONSIDERANDO a Lei Estadual n° 5.810/1994; Lei Federal nº 8.666/1993, 
Art. 67; Decreto Estadual nº 870/2013 atualizado pelo Decreto Estadual nº 
2.724/2022; IN nº 05/2017-SEGES/MPDG; IN nº 04/2018-SEAD/PA; IN nº 
02/2019-AGE/PA; PAE nº 2023/685213;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscais de contrato os servidores abaixo:
Nº do Contrato: 016/2018 
Empresa: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 24.930.315/0001-04
Objeto do Contrato: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na Prestação de Serviços de Copeiragem e Recep-
ção, nas instalações e nos bens móveis da Junta Comercial do Estado do 
Pará - JUCEPA, conforme as especificações constantes do Anexo I - Termo 
de Referência do edital do Pregão Eletrônico SRP n°. 02/2017, que é parte 
integrante e indivisível deste instrumento.
Titular: MOACIR VIEIRA GOMES SOBRINHO
Matrícula do Titular: 57223577/2
Suplente: JOSE CORREA SIDRIM
Matrícula do Suplente: 7006152/1
Art. 2º REVOGAR a PORTARIA de nº 367/2019, publicada no DOEPA nº 
34.034 do dia 13/11/2019.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, 28/06/2023
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA

Protocolo: 956318

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 058/2022 | PAE Nº 2022/905448
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER, CNPJ nº 
04.838.793/0001-73
Assinatura: 26/06/2023
Vigência: 26/06/2023 à 25/06/2028
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
2.1. O presente Termo de Cooperação tem por objeto a mútua cooperação 
entre os partícipes, com o objetivo de:
2.1.1. Simplificar e racionalizar o processo de registro e legalização do 
empresário e sociedades empresárias, estimulando o ingresso de novos 
empreendimentos na economia formal, reduzindo custos e prazos para o 
empreendedor;
CLÁUSULA QUARTA – DO PESSOAL
4.2. Cada parte será responsável pelos recursos financeiros necessários a 
execução das suas obrigações, de modo que o presente Termo de Coope-
ração não envolve transferência de recursos entre as partes.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA

Protocolo: 956279

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 174/2023 de 26/06/2023. 
Art. 1º CONCEDER diárias a servidora que participará da Reunião com 
a FENAJU, nos dias 28 e 29/06, na cidade de Salvador/BA, conforme 
processo nº 2023/678373.

Servidor Matrícula Nº de 
diárias Ida Volta

Cilene Moreira Sabino de Oliveira 5760330/4 2,5 27/06/2023 29/06/2023

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 956280

PORTARIA N° 173/2023 de 26/06/2023. 
Art. 1º CONCEDER diárias aos servidores que participarão da Reunião 
com a FENAJU, nos dias 28 e 29/06, na cidade de Salvador/BA, conforme 
processo nº 2023/718106.

Servidor Matrícula Nº de 
diárias Ida Volta

Aiuá Reis Queiroz 57225310/1 3,5 27/06/2023 30/06/2023
Marciria do Socorro Tavares 

Tavares 5923707/2 3,5 27/06/2023 30/06/2023

Angelita Samilly da Silva Lima 5925499/1 3,5 27/06/2023 30/06/2023 

Obs: A servidora Angelita Samilly da Silva Lima está recebendo também 2 
(duas) diárias intermunicipais para o deslocamento nos trechos Capanema
-Belém no dia 26/06/2023 e Belém-Capanema no dia 01/07/2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 956286
PORTARIA N° 177/2023 de 27/06/2023. 
Art. 1º CONCEDER diárias aos Coordenadores(as) e colaboradores (as), 
que participarão do II CONERP - Congresso Estadual de Registro de Pessoa 
Jurídica, no período de 08/08/2023 a 10/08/2023, na cidade de Belém, 
conforme processo nº 2023/690636.

Coordenadores/colaborado-
res (as) UD Diárias Ida Volta

Ana Débora Ramos Silva Bragança 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Angelita Samilly da Silva Lima Capanema 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Breno Anderson Pereira Melo Abaetetuba 4,5 07/08/2023 11/08/2023

Carlos Geraldo das Mercês Sousa Moju 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Cristhiane Guedes de Almeida 

Moreira Marabá 4,5 07/08/2023 11/08/2023

Delma Brabo Mascarenhas dos 
Prazeres Abaetetuba 4,5 07/08/2023 11/08/2023

Edilson Cardoso dos Santos Marabá 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Fabiane da Silva Torre Itaituba 5,5 06/08/2023 11/08/2023

Sabrina Alves Assunção Itaituba 5,5 06/08/2023 11/08/2023
Fernando Rodrigues Coelho Eldorado 4,5 07/08/2023 11/08/2023

Kaio César Ramos Zammataro Tucuruí 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Márcia Cristina Alves da Silva Parauapebas 4,5 07/08/2023 11/08/2023

Magno Nunes da Silva Parauapebas 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Paula Karoline Araújo Mota Capitão Poço 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Patricia Pereira de Freitas Canaã dos Carajás 5,5 06/08/2023 11/08/2023
Talisson Thione de Sousa Uruará 5,5 06/08/2023 11/08/2023

Enok Correa Rego Santarém 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Veridiano de Magalhães Fernandes Santarém 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Welton França Alves de Mesquita Altamira 4,5 07/08/2023 11/08/2023

Elcilia de Souza Costa Breves 4,5 07/08/2023 11/08/2023
Cláudia Regina de Oliveira Castanhal 1,5 08/08/2023 10/08/2023

Luís Cláudio da Silva Coelho Castanhal 1,5 08/08/2023 10/08/2023


